

3.1.3 Gemensamma bestämmelser för årsarvoden

Årsarvoderade med en beräknad sysselsättningsgrad om 100 procent (heltid) har inte rätt till ytterligare arvode från kommunen.

Årsarvoderade med en beräknad sysselsättningsgrad under 100 procent har utöver årsarvodet endast rätt till annat arvode från egen nämnd vid särskilda och avgränsade utredningsuppdrag som har beslutats av den egna nämnden (i betydelsen myndighetens styrelse).

Årsarvodet omfattar i övrigt all nedlagd tid inom nämndens verksamhetsområde, vilket innebär att årsarvoderad inte har rätt till ytterligare arvode från egen nämnd.

Årsarvoderade med en beräknad sysselsättningsgrad under 100 procent har rätt till sammanträdesarvode enligt avsnitt 3.2 för uppdrag i annan nämnd än den som årsarvode erhålls ifrån eller för uppdrag beslutat av annan nämnd än den som årsarvode erhålls ifrån. Den nämnd som uppdraget fullgörs för ska bära kostnaden för det uppdraget.

Årsarvoderade ska rapportera från sitt deltagande i kurser och konferenser vid närmast följande sammanträde med egen nämnd.

Bilaga 5 innehåller exempel på vad ett uppdrag kan innehålla.

Utses flera förtroendevalda till olika delar av ett årsarvoderat uppdrag, ska kommunstyrelsen bestämma hur uppdragens beräknade sysselsättningsgrad ska fördelas mellan dem och bestämma arvoden för de förtroendevaldas uppdrag. Vid bestämmandet av arvoden ska beaktas att kommunens sammanlagda kostnader inte blir större än om en förtroendevald hade innehaft hela uppdraget.

Om ett uppdrag, som enligt bilaga 5 är ett exempel på vad som ingår i ett uppdrag för en årsarvoderad förtroendevald, inte ingår i den förtroendevaldas uppdrag och det icke ingående uppdraget kan förväntas påverka sysselsättningsgraden i icke obetydlig omfattning, ska kommunstyrelsen bestämma det årsarvoderade uppdragets arvode och beräknade sysselsättningsgrad. Förtroendevald som utses till det icke ingående uppdraget erhåller årsarvode eller sammanträdesarvode i enlighet med dessa bestämmelser.

Utses en förtroendevald till flera årsarvoderade uppdrag har den förtroendevalda rätt till summan av årsarvodena, dock max för en beräknad sysselsättningsgrad om 100 procent (heltid). Överstiger den beräknade sysselsättningsgraden 100 procent, ska de högst betalda arvoden utges i första hand. Utgör eller överstiger den sammanlagda beräknade sysselsättningsgraden 40 procent och har något av de ingående uppdragen en beräknad sysselsättningsgrad under 40 procent, ska kommunstyrelsen bestämma arvodet för den förtroendevaldas uppdrag. Vid bestämmandet av arvodet ska beaktas att rätten till ersättning för förlorad arbetsinkomst m m upphör för uppdrag med en beräknad sysselsättningsgrad om 40 procent eller mer.

Om årsarvoderad är sjuk bibehåller han eller hon årsarvodet under 2 månader. Ersättare erhåller årsarvode från och med den tredje månaden. Vid frånvaro på annan grund än sjukdom, bestämmer kommunstyrelsen om ersättning till den årsarvoderade och ersättare.

Bilaga 1**Förteckning över förtroendeuppdrag med en sysselsättningsgrad motsvarande 40 procent eller mer**

Förtroendeuppdrag	Sysselsättningsgrad i procent av heltid	Del av arvodet för en riksdagsledamot per månad
Kommunstyrelsens ordförande	100	0,85
Kommunstyrelsens 1:e vice ordförande	100	0,80
Utbildningsnämndens ordförande	50	0,40
Utbildningsnämndens 1:e vice ordförande	40	0,30
Omsorgs- och arbetsmarknadsnämndens ordförande	65	0,55
Omsorgs- och arbetsmarknadsnämndens 1:e vice ordförande	52,5	0,47
Samhällsbyggnadsnämndens ordförande	50	0,40
Samhällsbyggnadsnämndens 1:e vice ordförande	40	0,30
Kommunfullmäktiges ordförande, tillika demokratiberedningens ordförande	40	0,32
Kommunfullmäktiges 1:e vice ordförande, tillika demokratiberedningens vice ordförande	40	0,30